

Innkalling til styremøte i Øvre Pasvik nasjonalparkstyre /Báhčaveaji álbmotmeahcecestivra



Sted: Bioforsk Svanhovd/Øvre Pasvik nasjonalparksenter, Svanvik

Tidspunkt: Tirsdag 29. mai 2012, kl 18.00 (ekstramøte)

Saksliste:

Sak 14/2012 Åpning av møte, registrering og godkjenning.

- a) Registrering av deltakere, beslutningsdyktighet
- b) Valg av underskrivere
- c) Godkjenning av innkalling og saksliste

Sak 15/2012 Søknad NJFF Finnmark om aktiviteter ved Villmarksleir for ungdom, Sortbrysttjern 1.-3. juni 2012

Norges Jeger- og Fiskerforbund avd. Finnmark (NJFF Finnmark) arrangerer årlig sammen med lokallagene i Sør-Varanger, en villmarksleir for ungdom ved Sortbrysttjern. Målgruppen er i alderen 13-16 år. Leiren har vært ved Sortbrysttjern i omlag 20 år. Arrangørene søker nasjonalparkstyret om tillatelse til kanopadling, fiske og vandring i nasjonalparken i forbindelse med årets leir fredag 1. juni til søndag 3. juni.

Bakgrunn

Villmarksleiren er annonsert i Sør-Varanger Avis, første gang 10. mai, samt på hjemmesiden til NJFF Finnmark. Nasjonalparkforvalter tok kontakt med arrangør og ba de sende en søknad til nasjonalparkstyret på de aktivitetene som foregår innenfor nasjonalparken. Selve teltleiren ligger like utenfor verneområdet nær parkeringsplassen ved Sortbrysttjern.

I verneforskriften for Øvre Pasvik nasjonalpark av 29. august 2003, § 3 Vernebestemmelser heter det blant annet under i punkt 5 om ferdsel:

5.1 Generelt om ferdsel

All ferdsel skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner.

5.2 Organisert bruk

Bestemmelsene i denne forskrift er ikke til hinder for tradisjonell turvirksomhet til fots i regi av turistforeninger, skoler, barnehager, ideelle lag og foreninger.

Annen organisert ferdsel og ferdselsformer som kan skade naturmiljøet må ha særskilt tillatelse av forvaltningsmyndighet, jf forvaltningsplanen.

I forvaltningsplanen for Øvre Pasvik nasjonalpark, vedtatt i april 2009, angis i kap. 4.4 Organisert ferdsel inkludert turisme følgende søknadspliktige arrangement:

aktiviteter tilknyttet turisme, hundepøver/jaktarrangement, idrettsarrangement og organiserte teltleire (fire eller flere telt med lengere varighet enn to døgn).

Utover dette defineres annen organisert ferdsel som må ha tillatelse som:

“Organisert ferdsel defineres som ferdsel der lag, firma eller lignende planlegger og arrangerer turer der publikum kan melde seg på. Aktiviteten er kunngjort på forhånd.”

Nasjonalparkforvalter mottok en søknad i e-post datert 15. mai 2012 fra NJFF Finnmark. Det er hentet inn tilleggsinformasjon gjennom et fysisk møte den 24. mai og telefonsamtaler. Det er påmeldt 41 ungdommer til årets leir, og i tillegg deltar drøye 10 voksne instruktører. Deltakeren innkvarteres i egne telt like ved nasjonalparkgrensen og parkeringsplassen ved enden av skogsbilvegen. Aktivitetene i nasjonalparken er opplæring i kanopaddling i Sortbrysttjern og vandring langs kulturstien sørøst for Sortbrysttjern, samt noe fising fra land. Kano-opplæringen foregår lørdag 2. juni, i tillegg vil det være noe fripaddling. Paddlingen vil foregå med 3 kanoer og i synsavstand fra leiren. Andre aktiviteter er blant annet skyte-opplæring og fising utenom nasjonalparken. Skyteopplæringen foregår ca. 150 meter fra parkeringsplassen.

Vurdering

Med hjemmel i verneforskriftens §3, pkt 5.2 og forvaltningsplanens definisjon av organisert ferdsel, er det ikke tvil om at arrangør skal søke nasjonalparkstyret om tillatelse til aktivitetene som foregår innen Øvre Pasvik nasjonalpark. Arrangøren var ikke kjent med dette. Leiren har en 20 årig tradisjon ved Sortbrysttjern. Sortbrysttjern ble innlemmet i nasjonalparken ved utvidelsen i 2003, og kravet om tillatelse kom konkret i den godkjente forvaltningsplanen i 2009. Arrangøren har vært i god tro de siste årene ved å videreføre et innarbeidet arrangement.

Søknadsplikten skal sikre mot uheldige aktiviteter til skade for naturmiljøet, skaffe nasjonalparkstyret oversikt over aktiviteter innen verneområdet og muliggjøre en positiv dialog mellom arrangør og forvaltningsmyndighet.

I verneformålet for Øvre Pasvik nasjonalpark heter det:

“Formålet med opprettelsen av Øvre Pasvik landskapsvernområde er å ta vare på et særpreget natur- og kulturlandskap med et rikt plante- og dyreliv, sikre variasjonsbredden av naturtyper i regionen og ta vare på landskapsformer og særpregede geologiske forekomster.

Ivaretagelse av naturgrunnet innenfor landskapsvernområdet er viktig for samisk kultur og næringsutnyttelse. Området skal kunne nyttes til reindrift og naturopplevelse. “

Forvaltningsplanen lister opp flere strategier for forvaltningen av nasjonalparken, bl.a

- Legge vekt på informasjon og holdningsskapende arbeid
- Legge vekt på samarbeid med grunneiere, brukere, kommunen, naturoppsyn, Forsvaret, politiet og andre brukere
- Forvalte verneområdet basert på best mulig tilgjengelig kunnskap og peke på eventuelt behov for ny kunnskap
- Legge føre-var prinsippet til grunn i all forvaltning av verneområdene

Villmarksleiren arrangeres i en svært sårbar periode for mange hekkefugl. Skogsbilveien inn til Sortbrysttjern åpnes i dette tidsrommet for vanlig trafikk, av Veirådet i Pasvik. Det medfører en del trafikk til parkeringsplassen av turgåere og padlere som skal videre inn i nasjonalparken. Dette er en tilrettelagt hovedinnfallsåre til nasjonalparken for besøkende med parkeringsplass, sittebenk, utedo og informasjonstavle om nasjonalparken.

Villmarksleiren med 3 kanoer som oppholder seg innenfor synsavstand fra leirplassen, og vandring langs kulturstien med fisking, vurderes ikke å gi noen betydelig ekstrabelastning.

Etter samråd med styreleder har nasjonalparkforvalter i samtalene med arrangør søkt å etablere en plattform for samarbeid med arrangøren. Villmarksleiren er en god arena hvor nasjonalparkstyret kan gi informasjon om verneverdiene til svært mange unge brukere. Dette har blitt positivt mottatt og det er avtalt av nasjonalparkforvalteren skal besøke leiren og informere deltakerne om Øvre Pasvik nasjonalpark.

Forslag til vedtak

Nasjonalparkstyret for Øvre Pasvik gir med hjemmel i verneforskriften for Øvre Pasvik nasjonalpark §3, pkt 5.2, NJFF Finnmark som ansvarlig arrangør tillatelse til kanopadling, vandring og fiske i nasjonalparken, i forbindelse med sin villmarksleir 1. – 3. juni 2012 ved Sortbrysttjern.

Styret minner om at all ferdsel i nasjonalparken skal skje varsomt og ta hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner. Styret ber om at arrangøren viser spesielt hensyn til fuglelivet siden dette er en sårbar periode for hekkefugl. Her anmoder styret om at det ikke brukes grovkalibret skytevåpen i nærheten av nasjonalparken.

Nasjonalparkstyret ser svært positivt på at NJFF Finnmark stimulerer ungdommen til friluftaktiviteter. Styret setter pris på at nasjonalparkforvaltningen er invitert til å informere deltakerne om nasjonalparken, og håper på en positiv dialog rundt framtidige villmarksleirer.

Sak 16/2012 Forespørsel fra Nordlandsforskning Bodø om deltakelse i forskning om reiseliv i Nord-Norske nasjonalparker

Fra: Gunn Elin Fedreheim

Sendt: 24. mai 2012 12:58

Til: fmfiresk@fylkesmannen.no; fmfiiivi@fylkesmannen.no; fmfisefj@fylkesmannen.no; asgeir.blixgard@fmtr.no; oru@fmno.no; rfo@fmno.no; jannike.wika.bvs@nfk.no

Emne: Deltakelse i forskningsprosjekt - må ha svar 29/5

Viktighet: Høy

Hei

Nordlandsforskning har i lengre tid hatt et samarbeid med Nordland nasjonalparksenter, og i det siste også med Midtre Nordland nasjonalparkstyre. Vi har diskutert mulig fremtidig samarbeid og dette falt sammen med en utlysning fra Norges Forskningsråd på forskning på reiselivspolitik (<http://www.forskningsradet.no/no/Utlysning/REISEPOL/1253976854022>). Nordlandsforskning i samarbeid med Norut har derfor tatt initiativ til å søke et prosjekt som skal se på to ting: 1) om det er ønske/muligheter for å utvikle en felles nordnorsk satsning på verdiskaping i vernede områder med fokus på reiselivet og 2) nasjonalparkstyrenes mulige rolle i en slik satsning. Utlysningen gjelder et forprosjekt, og målsettingen er å jobbe fram en hovedprosjektsøknad med frist 28. november. Hvis vi får "hele Nord-Norge" med på laget kan dette bidra til en felles, strategisk reiselivssatsning på reiseliv i verneområder i Nord-Norge, noe som vil bidra både til økt fokus på og kunnskap om verneområdene, men også muligens flere arbeidsplasser.

Hovedaktiviteten i forprosjektet vil være et seminar som vi ønsker å arrangere i Tromsø hvor nasjonalparkstyrene og -sentre, reiselivsnæringen, fylkeskommunene m.fl. deltar for å diskutere det ovennevnte, og utrede muligheten for å jobbe fram en hovedsøknad. Vi har per i dag fått bekrftet fra NHO Reiseliv Nord-Norge og Nordnorsk Reiseliv AS at de støtter ideen og vil delta på et slikt seminar, og de samme erklæringene har vi fått fra to av fylkesmennene og DN.

Henvendelsen til dere har latt vente på seg siden det har tatt litt tid å få ut adresselistene til dere fra DN. Og jeg er klar over at dere er på en samling nå. Det jeg ønsker å høre med dere om er om dette er av interesse for dere å delta på (vi vil jo gjerne ha med alle de nordnorske styrene), og om dere isåfall kan skrive en intensjonserklæring som bekrefter dette (se vedlagt utkast). Søknadsfristen er 30. mai kl 12, noe som betyr at jeg må ha eventuelle intensjonserklæringer/tilbakemeldinger fra dere senest tirsdag kveld.

Jeg er lite tilgjengelig på telefon i dag, men ta gjerne kontakt i morgen hvis dere har spørsmål til dette. Jeg kan enten nås på epost eller på 92 85 65 00.

Jeg håper å høre fra dere, og at vi kan møtes på et seminar i høst!

Hilsen Gunn Elin Fedreheim

Sak 17/2012 Orienteringer

- a) Befaring nasjonalparken 25.-26. mai 2012
- b) Europarc-møtet Svanhovd 12. juni 2012
- c) Eventuelt